
ZÁ C H R A N N Ý Ú TV A R  

H ZS Č R

M
o

R Á M C O VÁ  S M LO U V A

O  D O D Á V K Á C H S TLA Č E N É H O  ZE M NÍH O  P LY N U (C N G ), ,
' i ROK SMLOUVY

uzavřená podle ustanoven í § 1746 odst. 2 zákona č. 89 /2012 S b ., občanský zákon ík;----------

ve zněn í pozdějš ích předp isů

0
ČÍSLO DRUH

SMLOUVY
DOBA

PLNĚNÍ

innogy

innogy  E nergo, s .r.o .

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10

IČ:25115171 DIČ: CZ25115171

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 50971

(dále jen „prodávající")

a

Č eská republika  -  Záchranný ú tvar H asičského záchranného sboru Č eské republiky

Se sídlem: Opavská 771/29, 748 01 Hlučín

DIČ: CZ75152304, není plátcem DPHIČ:75152304

Za kterou jedná: brig. gen. Ing. Radim Řehulka, velitel útvaru

(dále jen „kupující" či „zákazník")

I. P ředm ět sm louvy

Předmětem této rámcové smlouvy je závazek prodávajícího zajistit kupujícímu dodávku požadovaného 

množství stlačeného zemního plynu (dále jen CNG) z plnicích stanic zapojených do jednotného platebního 

systému CNG CardCentrum, a to pro pohon motorových vozidel kupujícího za podmínek v této smlouvě 

uvedených, a dále stanovení právních a obchodních podmínek, za nichž bude kupující CNG odebírat.

Kupující bude odebírat požadované množství CNG na základě dílčích v budoucnu uzavíraných konkludentních 

kupních smluv na jednotlivé dodávky, které se budou řídit podmínkami této rámcové smlouvy.

Podmínky provozu plnicích stanic a dodávky dle této smlouvy budou uskutečňovány v souladu se zákonem 

č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách ve znění pozdějších předpisů. Jakost CNG bude v souladu s vyhláškou 

MPO č. 133/2010 Sb., o jakosti a evidenci pohonných hmot, ve znění pozdějších předpisů.

1.

2 .

3.

Číslo smlouvy: CNG/61709/2019



II. Způsob dodávky C N G  a provoz p ln ic í s tan ice

1. Při plnění CNG do vozu kupující provádí sám veškeré technické úkony. Prodávající vystaví kupujícímu, který 

provozuje vozidlo na pohon CNG v souladu s platnými právními a technickými předpisy nepřenosnou 

Zákaznickou Kartu (dále jen ZK). Každá ZK má přidělen svůj PIN kód. Každému vozidlu na pohon CNG je 

přidělena jedna ZK. O předání ZK je pořízen protokol podepsaný kupujícím (viz Příloha č. 1), který je nedílnou 

součástí této smlouvy. ZK jsou majetkem prodávajícího. V případě ztráty nebo odcizení ZK je kupující povinen 

tuto skutečnost neprodleně oznámit prodávajícímu. Kupující odpovídá za případné škody vzniklé zneužitím 

jemu přidělených ZK.

2. Kupující podpisem Prohlášení, které je přílohou č. 2 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást, potvrzuje, 

že se seznámil s Návodem k plnění nádrže CNG, který je součástí přílohy č. 2. Kupující je povinen zajistit, aby 

k odběru CNG docházelo pouze osobami, které byly seznámeny s Návodem k plnění nádrže CNG. Seznam osob, 

které používají motorová vozidla s pohonem CNG patřící kupujícímu a které byly kupujícím dále seznámeny 

s Návodem k plnění nádrže CNG, bude předán pověřené osobě prodávajícího. V případě, že k odběru CNG 

dojde osobou, která nebyla seznámena s Návodem k plnění nádrže CNG, odpovídá kupující za všechny škody 

vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti.

3. Kupující odpovídá za veškeré škody na majetku prodávajícího a třetích osob, které vzniknou neodborným 

zásahem či manipulací v průběhu plnění vozidla či při odjezdu od tankovacího stojanu plnicí stanice (např. 

utržení hadice s plnicí koncovkou).

4. Oznámení o ztrátě nebo odcizení ZK bude kupujícím oznámeno prodávajícímu zasláním emailové zprávy na 

emailovou adresu  Prodávající má povinnost na základě oznámení provést blokaci karty 

kupujícího v pracovní dny do 24 hodin od přijetí oznámení. V případě oznámení mimo pracovní dny bude karta 

zablokována první bezprostředně následující pracovní den.

III. C ena C N G

1. Platná cena CNG odebraného na plnicích stanicích provozovaných prodávajícím bude dána ceníkem 

prodávajícího, platným v době uskutečnění dodávky CNG. Cena odebraného CNG bude spočtena jako násobek 

odebraného množství CNG (v kg) a aktuální ceny za jeho 1 kg. Ceník je zveřejňován 1. den každého měsíce 

prostřednictvím webových stránek prodávajícího.

2. Na čerpání CNG na pinicích stanicích prodávajícího se za podmínek upravených v příloze č. 3 této smlouvy 

vztahuje cena stanovená v souladu s přílohou č. 3 této smlouvy nebo cena v ní uvedená.

3. Pokud bude odběr CNG zákazníkem uskutečněn u jiných plnicích stanic než stanic prodávajícího, bude tento 

odebraný CNG účtován dle ceníkových cen platných u těchto plnicích stanic v době odběru.

IV . Fakturační a p la tební podm ínky

1. Daňový doklad - faktura za dodaný a kupujícím odebraný CNG bude vystavována Ix měsíčně

po uskutečněném plnění na základě výpisu plnění ze systému CNG CardCentrum na přidělenou ZK. Výpis 

jednotlivých odběrů bude přílohou faktury a bude tvořit její nedílnou součást. Fakturu odešle prodávající 

kupujícímu do 8. pracovního dne následujícího měsíce.

2. Forma úhrady za odebraný CNG:

bezhotovostní převod z účtu

I I inkaso

I I poštovní poukázka

Pro zavedení formy platebního styku inkasem z účtu je kupující povinen zaslat požadavek na e-mail: 

, případně písemně dopisem na adresu prodávajícího. Dále je kupující povinen zajistit pokyn



k povolení k inkasu z účtu svému peněžnímu ústavu, u kterého je účet veden a nahlásí prodávajícímu číslo účtu 

a kód banky.

3. Faktura musí splňovat náležitosti dané platnými právními předpisy. Kupující se zavazuje uhradit příslušnou 

fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na příslušné faktuře na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne vystavení.

4. Rozsah a způsob zaslání vyúčtování odebraného CNG za fakturační období zasílané na kontaktní údaje uvedené 

v odstavci č. 5 tohoto článku:

I I faktura poštou

1^1 faktura elektronicky e-mailem ve formátu .pdf 

^ elektronicky e-mailem detailní rozpis čerpání ve formátu .csv

Prodávající zašle vyúčtování odebraného CNG všemi výše zvolenými způsoby. V případě neuvedení způsobu 

zasílání vyúčtování nebo kontaktních údajů, bude faktura odeslána písemně poštou na adresu v záhlaví 

smlouvy.

5. Kontaktní údaje pro zasílání vyúčtování odebraného CNG:

Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

Opavská 771/29 

Hlučín 

748 01

Jméno:

Ulice, č. p.:

Obec:

PSČ:

Email (pro zasílání faktury):

Email (pro zasílání obchodních sdělení): 

Mobil:

Tel:

6. Platba se považuje za zaplacenou dnem, kdy je v celé výši odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatností vrátit bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje 

stanovené nebo sjednané náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí 

vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově 

zhotovit. Vrácením daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti a nová lhůta počne běžet dnem 

doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu kupujícímu.

8. V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení

z dlužné částky v zákonné výši. Dále je prodávající, po předběžném upozornění kupujícího o neuhrazení faktury 

(telefonicky, resp. e-mailem, resp. zasláním upomínky dle kontaktů uvedených v záhlaví smlouvy), oprávněn 

znemožnit další odběr CNG zablokováním všech vydaných ZK kupujícího. Prodávající je dále oprávněn 

odstoupit od smlouvy. Při odstoupení od smlouvy je kupující povinen bez zbytečného odkladu (do 3 dnů) 

vrátit všechny ZK vydané prodávajícím.

9. Po vyrovnání všech závazků kupujícího mohou být na základě požadavku kupujícího ZK opět aktivovány. 

Prodávající si vyhrazuje právo rozhodnout o opětovné aktivaci.

10. Porušení platebních podmínek je považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem.

V . O chrana osobních údajů

1. Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679



ze dne 27.4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů, o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen Nařízení), dále zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů (dále jen „OÚ") druhé strany pro účely podle této 

smlouvy, budou přistupovat k takovým OÚ výlučně podle platných a účinných právních předpisů, upravujících 

ochranu OÚ, a to za účelem splnění svých úkolů vyplývajících z této smlouvy, dále nebudou takové OÚ 

zpřístupňovat ani poskytovat bez písemného souhlasu druhé strany třetím stranám, s výjimkou případného 

řízení vedeného před orgány státní správy nebo samosprávy. Dále se smluvní strany zavazují, že v případě 

potřeby druhé strany vyvinou odpovídající součinnost při řešení problematiky OÚ dané smluvní strany.

3. Společnost innogy Energo, s.r.o. je správcem Zákazníkových osobních údajů. Informace o jejich zpracování 

vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelů zpracování, přehledu práv a povinností 

Zákazníka a Dodavatele a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové 

stránce: a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli v 

průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla 

innogy Energo, s.r.o. nebo do jeho datové schránky

V I. O statn í u jednání

1. Prodávající případně jiná osoba než prodávající provozující plnicí stanici CNG zapojenou do jednotného 

platebního systému CNG CardCentra je oprávněn dočasně přerušit dodávku CNG při technické poruše stanice, 

při zásahu vyšší moci či při provozních okolnostech, které by mohly ohrozit bezpečné čerpání CNG. Prodávající 

v takovém případě neodpovídá za případné škody způsobené kupujícímu přerušením dodávky CNG.

2. Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o případných změnách držitele ZK či jeho údajů uvedených

v záhlaví smlouvy, držitele motorového vozidla, o případném vyřazení vozidla z provozu, a to do 5 pracovních 

dnů od provedení takové změny.

V II. R eg istr sm luv

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní kupující (dále v tomto 

článku jen „strana povinná").

3. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva obsahuje informace, které tvoří jeho obchodní tajemství. Toto obchodní 

tajemství je obsaženo v příloze č. 3. této smlouvy. Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebylo 

toto obchodní tajemství uveřejněno. Strana povinná tedy uveřejní smlouvu bez přílohy č. 3. k této smlouvě. 

Strana povinná neuvede cenu ani hodnotu předmětu smlouvy při jejím zveřejňování v metadatech smlouvy.

4. Bez ohledu na ujednání dle odst. 3. tohoto článku strana povinná v souladu se zákonem o registru smluv zajistí, 

aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které podle platných právních předpisů nelze 

uveřejnit (například osobní údaje zaměstnanců prodávajícího, pracovní pozice a jejich emailové adresy a tel. 

čísla) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že 

strojově čitelnou verzi k uveřejnění připraví pro stranu povinnou prodávající. Prodávající bude při přípravě 

vycházet z pokynů strany povinné, a to zejm. ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných 

zákonem chráněných údajů. Pokud k takovému sdělení strany povinné nedojde ještě před uzavřením smlouvy, 

potvrzuje tímto strana povinná, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. Prodávající není 

odpovědný za správnost a úplnost takto připraveného dokumentu.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru 

smluv, není-li smluvními stranami sjednáno datum pozdější.



Pro případ potřeby opravy uveřejněné smlouvy nebo metadat smlouvy je smluvními stranami ujednáno, že tyto 

opravy bude povinna uveřejnit strana povinná. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o 

uveřejnění obdobně, tj. oprava musí být provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy 

druhá smluvní strana vyzve stranu povinnou k provedení opravy.

6.

Smluvní strany považují ve vztahu k registru smluv práva a povinnosti upravené v tomto článku za postup 

odpovídající péči řádného hospodáře. Strany se zavazují informovat se vzájemně bez zbytečného odkladu pro 

případ nesplnění jakékoliv povinnosti v tomto článku sjednané.

7.

Pro případ porušení povinností sjednaných v tomto článku některou smluvní stranou, bude tato odpovědná za 

škodu druhé smluvní straně způsobenou.
8 .

V lil. Závěrečná u jednání

Tato smlouva nahrazuje v celém rozsahu rámcovou smlouvu o dodávkách stlačeného zemního plynu (CNG) 

č. KSCNG170023 uzavřenou mezi smluvními stranami dne 05. 04. 2017, která tímto pozbývá účinnosti.
1.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smiuv.

Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou obou smiuvních stran, lze ji také vypovědět kteroukoii ze smiuvních 

stran, a to pouze písemnou formou. Výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byia výpověď doručena druhé smluvní straně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Od této smlouvy lze odstoupit sjednaným způsobem a die obecných ustanovení 

občanského zákoníku.

2 .

3.

4. Pro účely této smlouvy se doporučená zásilka smluvní strany určená druhé smluvní straně adresovaná do jejího 

sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy nebo v případě změny sídla na adresu oznámenou druhé smluvní 

straně považuje za doručenou též třetím dnem uložení nevyzvednuté zásilky na poště.

5. Strany se dohodly, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden výtisk.

P řílohy:

1. Specifikace vydaných ZK a identifikační údaje motorových vozidel.
2. Prohlášení kupujícího o seznámení se s Návodem k plnění nádrže CNG a seznámení s Důležitými telefonními 

čísly. Základními bezpečnostními zásadami a Pokyny pro případ havárie.

3. Cena CNG čerpaného na plnicích stanicích provozovaných prodávajícím.

dne -V HlučínědneV Praze
1 8 -10- 2019

Za kupujícího:Za prodávajícího:



6/12



oP Ř ÍLO H A  č. 1

0

innogy

S pecifikace  vydaných ZK  a identifikační údaje m otorových vozide l

Číslo karty: 11199 -10841692 RZ: 9T9 8153

Číslo karty: 11188 -10856955 RZ: 9T9 8146

Číslo karty: 11183 -10856294 RZ: 9T9 8149

Číslo karty: 11181 -10856298 RZ: 9T9 8142

A



oP Ř ÍLO H A  č. 2

innogy

P rohlášen í kupujíc ího (řid iče č i oprávněného pracovn íka kupujíc ího, dá le  jen  zákazn ík)

Dnem podpisu se podepsaný zákazník, který uzavřel Smlouvu o spolupráci s innogy Energo, s.r.o., seznámil před 

podpisem smlouvy s Návodem k plnění nádrže CNG, který znázorňuje způsob plnění motorověho vozidla s pohonem 

na stlačený zemní plyn (CNG) na plnicích stanicích CNG ve smyslu T P G  3 0 4  0 2 , platného od 1. 2. 2012 

a ve smyslu pokynu vydaného Státním úřadem inspekce práce dne 8. 3. 2 0 0 7 „ S t a n o v i s k o - s a m o o b s l u ž n é  p l n ě n í  
m o t o r o v ý c h  v o z i d e l  n a  p o h o n  C N G  k o n e č n ý m  z á k a z n í k e m  -  ř i d i č e m " ,  č . j .  S Ú I P - č j . 2 3 5 1 / 1 .  4 0 / 0 6 / 9 1 7 .

Návod k plnění nádrže CNG je součástí této Přílohy č. 2.

Zákazník si je vědom, že po celou dobu plnění motorového vozidla stlačeným zemním plynem

(tj. po dobu přítomnosti CNG vozidla v místě plnicí stanice CNG včetně vlastního procesu plnění)

je povinen dodržovat kromě Návodu k plnění nádrže CNG, také Základní bezpečnostní zásady. V případě nouze

je pak možno využít Důležitých telefonních čísel a nutno dbát Pokynů

pro případ havárie.

V případě, že nebude zákazník schopen plnit vozidlo samostatně, požádá o naplnění vozidla proškolenou obsluhu 

plnicí stanice CNG.

P rohlášen í zákazn íka

Prohlašuji, že jsem se seznámil se způsobem plnění motorového vozidla s pohonem na CNG prostřednictvím Návodu 

k plnění nádrže CNG. Tomuto způsobu plnění jsem plně porozuměl a zavazuji se dle Návodu k plnění nádrže CNG 

postupovat.

Zavazuji se dodržovat bezpečnostní, požární a jiné obecně závaznými předpisy, platné pro plnění vozů CNG.

V případě, že zákazníkem je právnická osoba nebo osoba oprávněná k podnikání podle zvláštních předpisů, 

je odpovědný pracovník této osoby povinen seznámit s tímto prohlášením osoby, které používají motorová vozidla 

s pohonem na CNG.

Seznam takových osob je povinen předat prodávajícímu do 10 dnů ode dne poučení této osoby.

Za zákazníka:



o
0D ůležitá te le fonn í č ís la :

Telefonn í č ís la tísňového vo lán í

telefon

innogyHasičský záchranný sbor 150

Záchranná lékařská služba 155

Policie ČR 158

Integrovaný záchranný systém 112

Telefonn í č ís la pohotovostn ích  a havarijn ích s lužeb

telefon

innogy Energo, s.r.o. 

Styk se zákazníkem

innogy Energo, s.r.o.

Oddělení provozu a údržby CNG

1239Poruchy a havárie plynu

840 850 860Poruchy a havárie elektro

Základn í bezpečnostn í zásady:

Zákaz používání 
m obiln ího  te le fonu®

 Zákaz kouřen í a  
m anipu lace  
s p lam enem  

B jjffS l v okruhu lO m

Vozidla pro plnění musí najíždět ve směru dopravního značení. V prostoru stanice je  zakázáno  
couván í.
U  výdejn ího  zařízen í smí být pouze jedno  vozid lo , další vozidla musí být odstavena před 
stavěči čarou.
P ozor na zám ěnu C N G  = s tlače jý  zernn í^p lyn a ll

P řed
m an ipu lac í s i 
přečti návod  
(p ik togram )

CD

LP GI

P okyny pro případ havárie:
Havarijní stav:

Ú nik  zem ního p lynu  

bez vzn iku požáru

Co dělat:
• Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem
• Uzavřít hlavní uzávěr plynu (HUP)
• Uzavřít a vyklidit prostor
• Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o.

Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem
Dle povahy a průběhu požáru zahájit hasební práce přenosnými hasicími 
přístroji nebo přivolat HZS na telefonní číslo 150 
V případě požáru vyhlásit požární poplach voláním: HOŘÍ 

Uzavřít a vyklidit prostor
Dle povahy a průběhu požáru uzavřít lahvová ventily na zásobnících 

Uzavřít hlavní uzávěr plynu (HUP)
Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o.

V zn ik požáru  
nebo výbuchu

V ytržen í (p řetržení) 
p ln ic í had ice

Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem
Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o., případně obsluhu ČS

Zabránit šíření znečišťující látky pomocí vhodných sorbentů apod. 
Zabránit natečení látky do kanalizace 
Informovat provozovatele innogy Energo, s.

Ú nik ropných lá tek



o
N ávod k p lněn í nádrže C N G Q

C N C refueling instructions / C N G  tankanweisung ínnogy

pero pfipt^BL

EM

bKi

rnB i
ro ry^ rj’^ r*;*

'•n '■í' *v* nr*
c*

L J k J J fc.
'.n 'fi r»» r.

Otpcteruáifpitir^*ji^M^ VbztefdbNbníbrtudolanÉtiH m q ^ s t U k

xn. JBFUJ. it.. » * .i^.Jiw.1

ytwMitw tw> Sggiire pDioiy
hcM&iQKýdi z^Pnic^aaa^iiia (jXíčáls^ plnění).

«pp^df»ď^daiiépl^
DE-Ci

oCp^ <1otáÓor ¥6 smoo

•tqri

Ů B T M x S á A d v P t ^ ^

n

Otočte m^'p^f4níiíJe flopfatiňa, 
kontiolní euě^ zhasne

Za«0s iilnid VtěNte-teratinálvydá 
.................... ánCNC.jmpi^qfoíÍBíáa^pi^- da diiaku pinka píqiajky.

nšnihadinaoýchniÍKeli 

ípoU^dUtldzsne}.do

Bar )ňut CMC púrď^tt!
Se-^lrvon-l o v Btá^piDti směni 

Imlinái^ niSčďi až na doraz 

'l^qpf^šl.ecl^ ■■

ProvuzovatEl / Operatcr /  Betfabsf; inno^ Energo, s j .d .; IC; 25115171,
L inw sfeá 3135/12, S & ašrace, lbe 00 P raha 10



oN ávod k p lněn í 

n ád rže C N C
0

innogy

CNC refueling instructions / CNC tankanweisung

rBi
V yjm éte p tnid  (in ipqktt

Eiyi :• ňeiiirae fUriB csiifilEL 

DE - Fallkappluna entnetímen.

m otor a p fídEH m é  
vytápánL

EW - Swtth-cff etiglne aisd ary aisM 

heatjiiš systém 
K - Motwunif FfenriteuiBa

U táhngto  ruční b rzdu .

Ěn - Put Q£i handhrake.

V suňte (H im to  da p ln ic ího  

hrd la voziďa.

EN - Connect to ths vEhEIífštltlirg 

cmífHet.

DE - Auf KFřfMansíiteaufitěEkeL

PLATBA PLAIBBWÍ KARTOU

PAYMEWreY Cf^

K A R TO U O VG

iRi CA3

AHLlfr*G RER G KARNG Kí X A R TI

r ... .......

h J  v.

6a
f

TO pžte  zátezfto tou  kartu  C N C S feknčte  S tortovad dačitko  

na č tec í term irtálu (počátek p tnčrú ):

a  zary jte  'č tyřm ístný  P IN  kód . E N  - Press ^rtbúktD i i íiefu tíinE
bi^sirasi.

pE-■ Siart Tasfe- tíracken 

der Beaaikurig}

V ložte  p latebn í kartu  do  teonkiá lu , 

zad^  K N  kód  a  zuolte  íM K ln iak ii 
yýspredpokiádaite pfaátgt.

P o  transakci bude  ^ctw áns  

skutečná  ^a .

Ef^ - Ins^ ^ur Into tt« ternilnai 
emsf yaur W and specířy 
tíie maxiimim amDunt of your 
psjýiiient The,ď:bial price 
Win te.ch^rged ts cardafter thetrans^on.

P \ m i  spojku  d ržte v  žasun^térn  

stavu  a  s tíačte ov iádací páku , 

a z  m  zaar^ tj|&

EN - Hold ttiQ gas puíTip nozzte m tte 

Frjllv.mietitiíd pOEiucAand squ^KíB 
lewer.i^ntn ič k t ú m  ircto 

DE - Mstitel) Sie íiíci ganz einsefdhrDB 

ZapffiiiíSrglB-ín dles^ Poslt»n 

unid drOdcen Sie den Bedtenhebel

EW- Pte yoLM GfíG vruitcinjer csiřEÍ 
crithe card reacte terrrtnal 
enf&sr jřouí Ibur-^dfalt PÍŇ.

IDE - Hialten Sie rhre OVG-KundenliaitE 
an da^ Lesegerat des Tarminals. 
und gebtn Sis thre 4^telíige 

P IN -N um m er tín .

DE > l^en Sie t b s  Kretadctrte 
n das Terrranai. geben Sie (hře

PIN-ftfeimmar & n  und inshlen Súi dK
maximáfi HCihe dcj 

ZahUng',^hdQ- ^ansatáen (M^'d 
tsim-hl čh^ Pieis verrechnsL



n
P o d<ončcn í ^d téván! 

uvo InSte cw fódad p lku  

O pětovaní s tískem  nahoru .

E N  -  O n ix lie fiiá lii^  Isjm r^te^retee  

.thelei« bfCHKS^maři! ápjiljvig: 
jxe^ure In the iifurardit.řeďlDn. 

QE:- ^'a^‘Abšďdl!^čle^Taa1nI(^^g£ 

!6s^ Sč ďe triten
SÍe dsn Seli^diebe] emeutnadi

R ozsvítí se zetené  irardrdru  
svitlo  a  na d isplE ^ se ro tíiihne krtfitirdnt světío^sfie

poSto lla  R čK nítírO  se červeně a ná d ispl^  pootarfla  
svitlo , s to jan  Je  obsazen .

Í ( á ! f 2  je  nádrž nap lii& » . třm ěte  p liití tiřipajku.

• ^ - FtenMsve iSng coupter.

>• ^£n.ehrr^.

se  na  pastednán  ř^ku  
zobrazí JE rkl" (konec p liw n í).EM - Gven fatrp Ights up and ť i£ flS 

leuel indQitot ^pňs the laďučling 

ptiiigress. ir the bm'p Itghs up
pi - Wtěntt:ii! iatili nfull te Iši^ 

tunrs iJfFW the ixdlfUatlon' 

,Encr appeats on tiie liií t Ira 

Of Uis flU  Iev e] iindlQloi' dlšpl^ 
tend of lefufíltingl. 

flE  -  Tant vaS  -  B eU iiA slE puthtě  
iritscbi und sif dep) í&pl^ 
der FG^Istarsďsatadge etrchent

dFP pitrnp Is Kcupt^i
ÍK -jprtíntí Betrtabstejtíite ttUEÍitat 

und apf dar At bb^ bpslnnt cte- Zabter 

zii t«ita.Falls.EBeTdffi leÚEhtE
aufleuctvdK i£t de^písadlEbesejá-

Jjpď  lE rate  der B atankis iE E

Zavěste  iilfvdpnpo jku  
do držáku  p ln id  p řípo jky .

^ - Fllteg.ei]uplá'trit}ien3ss!tebtadier.  
DE - Follkupplung in ZapteKiJMiíasa 

EUíhiigEn.

^čk^tě . tenn lfiál vydá doklad  
o odebroněn C IV ÍC .

E M  -  P l® se w alt the tem anal Is  p tníJtig  
m ť árečp lp tfa' ypir C M C perdiase . 

B E  - E ltfte.iiean^ S ie eu f d ie Q u lttung  
tetrdej Emndmmene.^di die^ 

vom Temttal aiss^dridctwtEd'


